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 Clube de Regatas do Flamengo 

Cc: 

 rlcostafilho@gmail.com; 
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Para ciência. 

Edilma Valentim 

 

---------- Forwarded message --------- 

De: Aline Pereira <aline.pereira@cbf.com.br> 

Date: seg., 13 de mar. de 2023 às 11:31 

Subject: ARQUIVAMENTO NOTÍCIA DE INFRAÇÃO-PROCESSO 010/2023 

To: Flamengo.00006RJ <Flamengo.00006RJ@cbf.com.br>, <michel@azlaw.com.br>, João 

Marcello Costa <joao@azlaw.com.br>, João Pedro Damasceno Andrade 

<joao.andrade@azlaw.com.br>, rj presidencia <rj.presidencia@cbf.com.br>, Ouvidoria 

Arbitragem <ouvidoria.arbitragem@cbf.com.br>, Alício Pena Junior 

<alicio.penajunior@cbf.com.br>, Daniela de Andrade Lameira Pinho 

<daniela.pinho@cbf.com.br>, Adriana Costa Solis <adriana.solis@cbf.com.br>, 

dju.desportivo <dju.desportivo@cbf.com.br>, Gamil Foppel <gamil.foppel@cbf.com.br>, 

Manuela Moreira Franca e Silva <manuela.silva@cbf.com.br> 

 

 

 

  

OFÍCIO nº 142/2023 - STJD 

  

Do: Superior Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol. 
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Para: CR Flamengo 

Para: Comissão de Arbitragem da CBF (Árbitro Wilton 
Pereira Sampaio e árbitro de vídeo Rodrigo D Alonso 
Ferreira) 

Para: Federação de Futebol do Estado do Rio de 
Janeiro 
 

 

Rio de Janeiro, 27 de fevereiro de 2023. 

    

                                         

          De ordem do Procurador Geral deste Superior 
Tribunal de Justiça Desportiva Dr. Ronaldo Botelho 
Piacente, referente ao Processo 010/2023 – Notícia de 
Infração - Requerente: CR Flamengo - Requerido: Wilton 
Pereira Sampaio, árbitro principal e Rodrigo D Alonso 
Ferreira, árbitro de vídeo - VAR, informo que através de 
despacho foi arquivado definitivamente o presente. 

  

Informo, outrossim, que segue em anexo o despacho em 
seu inteiro teor. 

  

Atenciosamente, 

  

 


